обекти на интелектуалната собственост, както и всяка друга дейност незабранена със 

закон или друг нормативен акт, а когато се изисква издаване на разрешение или лиценз, 

след получаване на разрешението или лиценза.  

Дружеството се представлява от Живко Димитров Динчев. Капиталът на „ТЕЦ 

Марица изток 2“ ЕАД е в размер на 89 676 350 (осемдесет и девет милиона шестстотин 

седемдесет и шест хиляди триста и петдесет) лева и е изцяло внесен. Капиталът е разделен 

на 8 967 635 (осем милиона деветстотин шестдесет и седем хиляди шестстотин тридесет и 

пет) броя поименни акции с номинална стойност от 10 (десет) лева всяка. Едноличен 

собственик на капитала е БЕХ ЕАД, ЕИК 831373560. 

„ТЕЦ Марица изток 2“ ЕАД е титуляр на лицензия № Л-091-01 от 21.02.2001 г. за 

дейността „производство на електрическа енергия“.

[...]

С подаденото заявление дружеството е поискало да му бъде издадено разрешение 

да сключи договор за заем с БЕХ ЕАД с предмет консолидиране и новиране на 

задължения от страна на „ТЕЦ Марица изток 2“ ЕАД към едноличния собственик на 

капитала, които са с изтекъл срок на погасяване, в размер на 89 943 971,04 лв. (осемдесет 

и девет милиона деветстотин четиридесет и три хиляди деветстотин седемдесет и един 

лева и четири стотинки). 

Горното искане е обосновано със следните аргументи: 

Към 31.12.2016 г. „ТЕЦ Марица изток 2“ ЕАД има задължения общо в размер на 89 

943 971,04 лв. към БЕХ ЕАД по Договор за заем № 41-2013/12339 от 25.07.2013 г. – 8 826

[...]

горепосочените заеми ще се постигне намаление на финансови разходи за лихви за 

просрочие, както и ще се оптимизират паричните потоци на дружеството. 

Представеният проект на договор предвижда следните основни условия: 

1. Размер на заема (главница) - 89 943 971,04 лв. (осемдесет и девет милиона 

деветстотин четиридесет и три хиляди деветстотин седемдесет и един лева и 0.04 ст.); 

2. Срок на погасяване - до 31.12.2020 г., в т.ч. гратисен период по главницата – от 

01.01.2017 г. до 31.12.2017 г.; период за изплащане на главницата – от 01.01.2018 г. до 

31.12.2020 г.; 

3. Лихвен процент по заема - основен референтен лихвен процент от 5.125% и